propuesta, la cual será cancelada dentro de los Treinta (30) días siguientes, contados a partir de la 
prestación del servicio y previa presentación de factura y los soportes correspondientes. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presupuesto oficial estimado para la presente contratación es de Ciento setenta y cinco millones 
de pesos m/cte. ($175.000.000), respaldado por el siguiente certificado de Disponibilidad Presupuestal: 

Tabla  N° CDP Rubro Nombre Presupuesto oficial Fecha 

Tabla # 1: Mantenimiento 
Preventivo 

405 2.1.2.02.02.005.01 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES $75.000.000 19-02-2026 

Tabla# 2: